
Věk: od 5 let ve spolupráci s rodiči 
 
Pomůcky: lichou ponožku, dva různě veliké balónky nebo vatu či vatelín, mašličku, provázek, nůžky, 
lepidlo nebo tavící pistolku, konturu na textil nebo permanentní fix, karton, očička nebo knoflíky, 
malý gumový špunt a podušku k tiskátku 
 
Motivace: Na jaře se rodí spousta mláďátek, která můžete potkat i při procházce přírodou. Určitě 
víte, že na žádná takto nalezená nemáme sahat, aby je jejich maminka neodmítla. Udělejme si spolu 
takového malého králíčka z liché ponožky. Pokud některou pomůcku doma nemáte, nevadí, jistě 
najdete způsob jak ji nahradit. Nejdůležitější je lichá ponožka, která nám zůstala po řádění 
Lichožroutů   a už můžeme začít. 
 

1.  
 Vezmeme ponožku, 
kterou vyplníme větším 
z balónků, nebo jinou 
výplní (vatou, 
vatelínem). 

2.  
 Nad výplní uvážeme 
mašličku. 



3.  
 Vložíme menší 
z balónků nebo méně 
výplně. Nahoře 
zavážeme provázkem. 
Rozstřihneme do tvaru 
uší. 

4.  
 Připravíme se dva 
stejné tvary z kartonu 
(ve tvaru zaječích uší). 
Karton vlepíme do uší 
z ponožek. Snažíme se, 
aby byl karton vložen co 
nejblíže provázku. 

5.  
 Pokud nemáme ponožku 
barevnou, můžeme ji 
odekorovat pomocí 
gumového špuntu, který 
namáčíme do podušky od 
razítka. Také pokreslit 
permanentním fixem. 



7.  
Zajíček je hotový – 
pokud máte dost lichých 
ponožek, vytvořte zaječí 
rodinku a pošlete nám 
její fotografii. 

6.  
Na hlavičku nalepíme 
očička, pokud je 
nemáte, můžete je 
nakreslit, nebo vytvořit 
z knoflíků. Stejně tak 
můžeme z knoflíku 
vytvořit čumáček, nebo 
ho jen tak nakreslit. 

Autor: Bc. Martina Dörrová 


